
COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Provincia di Palermo

COPIA

SINDACO

SINDACO

Oggetto: Nomina dei sostituti dei responsabili del  I° e II° settore.

CIG:

DETERMINAZIONE

N. 6   del 13-08-2019

Il Sindaco

VISTA ed esaminata l’allegata proposta di determinazione e ritenuta meritevole di

essere approvata;

ACQUISITI i pareri necessari;

D E T E R M I N A

Di approvare, facendo propria la proposta di determinazione che si allega alla presente,
quale parte integrante e sostanziale.

IL SINDACO
F.TO GIUSEPPE VIRGILIO CANGIALOSI



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

N. 0  del

Oggetto: Nomina dei sostituti dei responsabili del  I° e II° settore.

Premesso:
che con determinazione n. 5 del 25.07.2019 è stata nominata responsabile del I settore,-

con conferimento della posizione organizzativa, la rag. Anita Cicoria;
che con determinazione n. 4 del 25.07.2019 è stata nominato responsabile del II settore,-

con conferimento della posizione organizzativa, il Dott. Giuseppe Chiarelli  Luigi Caldarella;
Rilevato che per ragioni di economicità ed efficienza dell'Ente, e al fine di non compromettere il
funzionamento della macchia amministrativa, è opportuno prevedere che ciascun Responsabile di
Settore sostituisca l'altro in caso di assenza o impedimento del primo, e che in caso di assenza o
impedimento di entrambi le funzioni di Responsabile siano esercitate dal Segretario Comunale pro
tempore;
Dato atto che la previsione di tali sostituti dei Responsabili titolari non comporterà alcun onere
aggiuntivo a carico dell'Ente;
Visto lo Statuto Comunale, e, in particolare, l'art. 48;
Visto il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi
Ritenuto opportuno provvedere in merito;

                                                          DETERMINA
a.
Di nominare il Responsabile del I° Settore, Rag. Cicoria Anita, quale sostituto del
Responsabile del II° Settore, Dott. Giuseppe Chiarelli, per i casi di assenza o di
impedimento, relativamente a:
gestione del personale dei Settori (permessi, congedi, ordini di servizio,  etc..);
previo intesa tra i responsabili di settore, emissione dei pareri, per l’adozione dei relativi
atti, per i casi di urgenza o per quelli per il quale non è rinviabile l’acquisizione da parte
del titolare del Settore assente;

Di nominare il Responsabile del II° settore Dott. Giuseppe Chiarelli, quale sostituto delb.
Responsabile del I° settore Rag. Cicoria Anita, per i casi di assenza o di impedimento,
relativamente a:
gestione del personale dei Settori (permessi, congedi, ordini di servizio,  etc..);
previo intesa tra i responsabili di settore, emissione dei pareri, per l’adozione dei relativi
atti, per i casi di urgenza o per quelli per il quale non è rinviabile l’acquisizione da parte
del titolare del Settore assente;

Di nominare il  Segretario Comunale pro-tempore quale sostituto dei Responsabili del I° ec.
II° Settore, per i casi di assenza o di impedimento contestuali di entrambi i Responsabili di
Settore;
Di dare atto che tali nomine non prevedono alcuna indennità economica aggiuntiva;d.
Di notificare il presente provvedimento, al segretario comunale,  ai responsabili del I° e II°e.
settore;
Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio del Personale, per le attivitàf.
correlate al primo capoverso  di cui alla lettera a) e b) del presente provvedimento attinenti
la gestione del personale;
Di pubblicare  il presente atto sul sito web istituzionale –sezione amministrativa  trasparenteg.
e all’albo pretorio.



         IL PROPONENTE
F.TO GIUSEPPE VIRGILIO CANGIALOSI



REGOLARITA' TECNICA
Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 13-08-2019
          IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.TO Anita Cicoria

REGOLARITA' CONTABILE
Per quanto concerne la regolarità contabile, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 13-08-2019
                          IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.TO Anita Cicoria

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario capo del Comune:

CERTIFICA

Che copia della presente determinazione sarà pubblicata mediante affissione all'Albo
Pretorio del Comune di Cefalà Diana, e che vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

                              IL SEGRETARIO COMUNALE
                       F.TO Giovanni Panepinto

Affissa all'Albo Pretorio il 14-08-2019

                 L'INCARICATO DEL SERVIZIO
                F.TO MARIO COSTANZA

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell'Albo Pretorio, si
certifica l'avvenuta pubblicazione come sopra indicata e che entro il termine di giorni
quindici dalla data di pubblicazione non è prodotto a quest'ufficio opposizione o reclamo.

Dalla Residenza Municipale, lì

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

F.TO MARIO COSTANZA
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO Giovanni Panepinto




